Av. Porto Alegre, n°2525, Centro – Sorriso/MT – CEP: 78890-000 | Tel.: (66) 3545-4700
                                 1

COMUNICADO

CONTRATO N.º 264/2022

CONTRATADA: CONDOR S/A INDÚSTRIA QUIMICA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARMAS NÃO LETAIS, DO TIPO INCAPACITANTES

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E DEFESA CIVIL.

Senhor Assessor

Tendo em vista a justificativa apresentada pela empresa e oficio de

solicitação da Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Defesa Civil,

declinando a necessidade de Alteração de  Cláusulas Contratuais do contrato nº

264/2022, solicitamos a Vossa Senhoria que emita parecer jurídico sobre a legalidade

do justificado e requerido.

Sem mais, pedimos a análise com a maior brevidade possível.

Atenciosamente

Sorriso - MT, 06 de janeiro de 2023.

             MUNICÍPIO DE SORRISO MT
ARI GENÉZIO LAFIN

Av. Porto Alegre, n°2525, Centro – Sorriso/MT – CEP: 78890-000 | Tel.: (66) 3545-4700
                                 2

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DO ADITAMENTO

CONTRATO N.º 264/2022

CONTRATADA: CONDOR S/A INDÚSTRIA QUIMICA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARMAS NÃO LETAIS, DO TIPO INCAPACITANTES

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E DEFESA CIVIL.

   Tendo em vista a justificativa apresentada pela empresa e oficio de

solicitação da Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Defesa Civil,

declinando a necessidade de Alteração de  Cláusulas Contratuais do contrato nº

264/2022.

   Considerando ainda, que concordamos e entendemos ser possível e

legal a alteração por aditamento do Contrato n.º 264/2022, eis que está sendo

efetuado de comum acordo, AUTORIZAMOS O ADITAMENTO NOS TERMOS DO

PARECER JURÍDICO.

   Formalize-se o Termo de Aditamento e promova-se, as publicações

necessárias para que o ato possa produzir todos os efeitos previstos em Lei.

Sorriso - MT, 06 de janeiro de 2023.

               MUNICÍPIO DE SORRISO MT
ARI GENÉZIO LAFIN